
DSO. 112 – 80/15                                                                                                         

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 73/2015  
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 

z dnia 26 października 2015 r.   
 
w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia nauczycieli akademickich za pracę                      
w godzinach ponadwymiarowych oraz dodatkowych elementów 
dokumentowania przydziału zajęć dydaktycznych i rozliczania godzin 
dydaktycznych w roku akademickim 2015/2016 
 
 
Na podstawie art. 66 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.), § 5 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie 
warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych 
z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1571 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się stawki wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych dla 
nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia dydaktyczne na studiach 
stacjonarnych i studiach niestacjonarnych zrealizowanych w piątki w roku 
akademickim 2015/2016 w wysokości:  
 

Lp. Stanowisko 

Stawka za godzinę 
obliczeniową, 

odpowiadającą           
45 minutom 

(zł) 

1. 
Profesor zwyczajny, profesor nadzwyczajny posiadający 
tytuł naukowy albo tytuł w zakresie sztuki 

60,00 

2. 
Profesor nadzwyczajny posiadający stopień naukowy 
doktora habilitowanego lub doktora albo stopień doktora 
habilitowanego sztuki lub doktora sztuki, docent 

55,00 

3. Starszy wykładowca 50,00 

4. 
Wykładowca posiadający stopień naukowy doktora albo 
stopień doktora sztuki 

45,00 

5. 
Asystent, wykładowca posiadający tytuł zawodowy 
magistra, lektor, instruktor 

35,00 

 
 

§ 2 
 

1. Ustala się stawki wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych dla 
nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia dydaktyczne na studiach 
niestacjonarnych zrealizowanych w soboty i niedziele w roku akademickim 
2015/2016 w wysokości:  

 
 
 



Lp. Stanowisko 

Stawka za godzinę 
obliczeniową, 

odpowiadającą           
45 minutom 

(zł) 

1. 
Profesor zwyczajny, profesor nadzwyczajny posiadający 
tytuł naukowy albo tytuł w zakresie sztuki 

75,00 

2. 
Profesor nadzwyczajny posiadający stopień naukowy 
doktora habilitowanego lub doktora albo stopień doktora 
habilitowanego sztuki lub doktora sztuki, docent  

69,00 

3. Starszy wykładowca 63,00 

4. 
Wykładowca posiadający stopień naukowy doktora albo 
stopień doktora sztuki 

56,00 

5. 
Asystent, wykładowca posiadający tytuł zawodowy 
magistra, lektor, instruktor  

44,00 

 
2. Stawki wynagrodzenia ustalone w ust. 1 mają zastosowanie do zajęć 

dydaktycznych na studiach stacjonarnych realizowanych w ramach obozów 
letnich i zimowych. 

§ 3 
 

Ustala się dodatkowe elementy dokumentowania przydziału zajęć dydaktycznych: 
1) Dyrektorzy Instytutów składają do 30 października w Dziale Nauczania i Spraw 

Studenckich odpisy indywidualnych kart obciążeń dydaktycznych nauczycieli  
akademickich, natomiast w Dziale Finansowo-Płacowym zestawienia zbiorcze 
planowanych godzin dydaktycznych; 

2) karty, o których mowa w pkt. 1 sporządzane są w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach podpisanych przez nauczyciela i Dyrektora Instytutu. Jeden 
egzemplarz pozostaje w Instytucie, drugi otrzymuje nauczyciel a odpis (kopię 
poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Kierownika Sekretariatu Instytutu) 
przekazuje się do Działu Nauczania i Spraw Studenckich; 

3) zestawienia, o których mowa w pkt. 1 sporządzane są w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach podpisanych przez Dyrektora Instytutu. Jeden egzemplarz 
pozostaje w Instytucie, a drugi przekazuje się do Działu Finansowo-Płacowego. 

 
§ 4 

 
W ramach rozliczania godzin dydaktycznych Dyrektorzy Instytutów składają do końca 
lipca danego roku akademickiego w Dziale Nauczania i Spraw Studenckich oraz             
w Dziale Spraw Osobowych sprawozdanie z wykonanych godzin dydaktycznych         
z uwzględnieniem ewentualnych zmian w obciążeniach, które nastąpiły w ciągu 
semestrów. 

§ 5 
 

Dyrektorzy instytutów odpowiadają za zaplanowanie i rozliczenie zajęć 
dydaktycznych realizowanych przez nauczycieli akademickich w sposób celowy 
i oszczędny z zachowaniem zasad dyscypliny finansowej określonej w przepisach  
o finansach publicznych. 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                    


